

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
001	Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES	TOTAL GRUPO		R\$	2.011,18
1010012_	LOCAÇÃO CORRIDA DE PRAÇAS, ARRUAMENTOS E MUIROS. R_05/2018	82,32	M	0,82	67,50
73859/001	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	408,12	M2	0,17	69,38
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	4,50	M2	416,51	1.874,30
002	Grupo: MOVIMENTO DE TERRA	TOTAL GRUPO		R\$	8.156,78
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	15,29	M3	66,35	1.014,49
96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	15,29	M3	40,25	615,42
94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	66,33	M3	98,40	6.526,87
003	Grupo: FUNDAÇÕES	TOTAL GRUPO		R\$	6.814,20
1030048	CONCRETO ARMADO PARA SAPATAS, PILARETES CINTAS Fck=25 Mpa INCLUSIVE FÔRMAS E LANÇAMENTO	1,07	M3	2.248,06	2.405,42
95467	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	4,73	M3	485,07	2.294,38
1030036	EMBASAMENTO COM TIJOLO CERÂMICO E ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA (1:1:6)	3,96	M3	459,15	1.818,23
73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	0,64	M3	462,76	296,17
004	Grupo: ESTRUTURA	TOTAL GRUPO		R\$	10.022,91
95957	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA.	3,24	M3	2.664,47	8.632,88
74202/001	LAJÉ PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MP	16,12	M2	86,23	1.390,03
005	Grupo: PAREDES E PAINÉIS	TOTAL GRUPO		R\$	6.794,09
89168	DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO	78,30	M2	68,30	5.347,89
2050001	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM. INC_11/2016	15,77	M2	72,70	1.146,48
93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	3,90	M	21,41	83,50
93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	7,60	M	28,45	216,22
006	Grupo: COBERTURA	TOTAL GRUPO		R\$	7.733,23
94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	78,96	M2	27,46	2.168,24

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
006	Grupo: COBERTURA	TOTAL GRUPO		R\$	7.733,23
92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	78,96	M2	50,61	3.996,17
94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	10,35	M	16,79	173,78
1080086	RUFO EM CONCRETO PRE-FABRICADO, COM L=25cm E ESP.=3,0cm, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (1:3)	6,20	M	66,51	412,36
94224	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_06/2016	29,30	M	21,51	630,24
92260	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	1,00	UD	352,44	352,44
007	Grupo: ESQUADRIAS E FERRAGENS	TOTAL GRUPO		R\$	5.204,31
90803	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM.	3,00	UD	251,95	755,85
90829	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	3,00	UD	40,49	121,47
1090068	PORTA MADEIRA EM FICHAS OU MAÇICA DE GIRO, COM CAIXA DUPLA, ALIZARES, FECHADURA E DOBRADIÇAS	3,00	M2	747,24	2.241,72
08665/ORS E	JANELA EM MADEIRA DE LEI, TIPO MOLDURA PARA VIDRO, BASCULANTE CONVENCIONAL, C/ BATENTES (14cm) E 2 JOGOS DE ALIZAR, EXCLUSIVE FERRAGENS E VIDRO	1,68	M2	525,31	882,52
68054	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA PLANA 14"	4,20	M2	286,37	1.202,75
008	Grupo: REVESTIMENTO	TOTAL GRUPO		R\$	13.625,52
87878	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	210,79	M2	3,71	782,03
87532	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	79,99	M2	27,16	2.172,53
87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	130,80	M2	30,21	3.951,47
87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	30,15	M2	58,81	1.773,12
3312_ORSE	CHAPISCO EM TETO, E=5mm, COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	12,88	M2	11,71	150,82

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
008	Grupo: REVESTIMENTO	TOTAL GRUPO		R\$	13.625,52
90408	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	12,88	M2	26,83	345,57
1100117	REVESTIMENTO DE PAREDES COM PEDRA PARELHAS, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA, TRAÇO 1:4	42,49	M2	104,73	4.449,98
009	Grupo: PISOS	TOTAL GRUPO		R\$	29.557,90
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	307,00	M2	25,51	7.831,57
9418/ORS E	PISO TÁTIL DIRECIONAL EOU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELO, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	39,65	M2	90,61	3.592,69
1100053	PISO RÚSTICO (CASCALHINHO), EM CONCRETO FCK=13,5 MPa, ESP.=2 cm, INCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC "T" 27x3mm (1,00x1,00m)	207,57	M2	54,03	11.215,01
72136	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLASTICAS E POLIMENTO ME	58,42	M2	86,24	5.038,14
1100113	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG.=15cm, ESP.=2 cm	18,10	M	94,74	1.714,79
1100110	PISO EM PEDRA PARELHAS, ASSENTADO COM NATA DE CIMENTO, INCLUSIVE BASE DE REGULAIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA, TRAÇO 1:3, ESPE.=3 cm	1,36	M2	121,84	165,70
010	Grupo: PINTURA	TOTAL GRUPO		R\$	4.501,64
88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO	30,00	M2	2,66	79,80
88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	30,00	M2	11,42	342,60
88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	30,00	M2	10,16	304,80
88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO	12,88	M2	2,92	37,61
88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	12,88	M2	21,78	280,53
88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	12,88	M2	14,44	185,99
88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	87,20	M2	2,10	183,12
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	87,20	M2	12,82	1.117,90
08624/ORS E	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques	87,20	M2	14,42	1.257,42
84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	18,38	M2	16,04	294,82
74145/001	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSADO).	8,40	M2	17,69	148,60

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
010	Grupo: PINTURA	TOTAL GRUPO		R\$	4.501,64
84679	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS	6,09	M2	21,63	131,73
95464	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	6,09	M2	22,45	136,72
011	Grupo: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	TOTAL GRUPO		R\$	12.486,57
9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO , INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	1,00	UN	1.459,70	1.459,70
74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,00	UN	14,08	42,24
91867	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	18,00	UD	7,54	135,72
84402	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,00	UD	72,08	72,08
91866	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	112,00	M	6,19	693,28
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	245,00	M	3,32	813,40
92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UD	25,69	25,69
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	4,00	UD	22,54	90,16
07269/ORS	Poste de aço galvanizado cônico confino reto, diâmetro superior 60mm, diâmetro da base 115mm, altura total 5m, Conipost ref. Série 0005/classe 60 da Conipost ou similar	1,00	UD	1.020,77	1.020,77
91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UD	35,64	35,64
00577/ORS	Luminária fechada, em alumínio, c/ 4 pétala, p/ iluminação de avenidas e praças c/ difusor de acrílico (tecnolux ref cw-565 Q/5 ou similar)	1,00	UD	5.827,63	5.827,63
83399	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	8,00	UD	34,68	277,44
83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	2,00	UD	171,64	343,28
11153/ORS	Refletor TR Led, corpo em aluminio, vidro temperado, potencia 20W, bivolt, temp.cor 3000K, IP-65, da Taschibra ou similar	2,00	UD	143,36	286,72
97608	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	11,00	UD	74,61	820,71
12103/ORS	LUMINÁRIA TUBULAR (EQUIVALEMTE A 2X20W) COM LÂMPADA LED DE 2 x 9/10 w / BIVOLT	5,00	UD	80,31	401,55
12102/ORS	LUMINÁRIA TUBULAR (EQUIVALEMTE A 1X20W) COM LÂMPADA LED DE 1 x 9/10 w / BIVOLT	2,00	UD	70,28	140,56
012	Grupo: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	TOTAL GRUPO		R\$	12.027,33

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
012	Grupo: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	TOTAL GRUPO		R\$	12.027,33
95676	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	1,00	UD	77,09	77,09
73827/001	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UN	82,52	82,52
88503	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	2,00	UD	740,89	1.481,78
95249	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3,00	UD	67,46	202,38
95250	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UD	81,99	81,99
C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	1,00	UN	27,33	27,33
89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	30,00	M	16,93	507,90
89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	6,00	M	23,62	141,72
89957	PONTO DE CONSUMO DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	7,00	UD	110,06	770,42
89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	1,00	UD	67,74	67,74
86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,00	UD	420,58	841,16
1070003	ASSENTO PLÁSTICO LUXO PARA BACIA SANITÁRIA SIFONADA	2,00	UD	30,86	61,72
1070041	DUCHA DE MÃO CROMADA COM MANGUEIRA PLÁSTICA E 1/2"	2,00	UD	104,21	208,42
86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	2,00	UD	204,15	408,30
1070239	BARRA DE APOIO RETA, 80cm, Ø 32mm, AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTOPOLIDO, PARA PNE (Portadores de Necessidades Especiais)	4,00	UD	195,58	782,32
12126/ORS	Barra de apoio, para lavatório de canto, tres lados, fixa, em aço	2,00	UD	181,54	363,08
E	inox, l=18+25+18cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar				
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	4,00	M	22,96	91,84
74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (C	2,00	UN	159,47	318,94
COMPOS	FOSSA SÉPTICA ((1,7M x 1,5M x 1,6M)	1,00	UD	2.656,78	2.656,78
COMPOS	SUMIDOURO DIÂMETRO 1,30M COM ALTURA 2M	1,00	UD	1.839,59	1.839,59

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
012	Grupo: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	TOTAL GRUPO		R\$	12.027,33
89714	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	12,00	M	42,50	510,00
14585_OR	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO	2,00	UD	82,74	165,48
SE	SOLDÁVEL DE Ø 100MM (VASO SANITÁRIO)				
1679/ORS	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO	2,00	UD	54,52	109,04
E	SOLDÁVEL DE Ø 40MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETCc...)				
89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	1,00	UD	21,47	21,47
95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	2,00	UD	49,42	98,84
4287_OR	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA	2,00	UD	50,72	101,44
89495	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL.	1,00	UD	8,04	8,04
013	Grupo: DIVERSOS	TOTAL GRUPO		R\$	3.526,51
03602_OR	MADEIRA DE LEI (MASSARANDUBA OU JATOBÁ) PARA	0,43	M3	4.777,60	2.054,37
SE	FIXAÇÃO DE BANCOS				
10536_OR	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte	1,00	UD	402,87	402,87
SE	(poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar				
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	408,12	M2	2,62	1.069,27
014	Grupo: URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO	TOTAL GRUPO		R\$	1.976,32
98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M.	7,00	UD	184,76	1.293,32
98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	10,00	UD	68,30	683,00
015	Grupo: EQUIPAMENTOS	TOTAL GRUPO		R\$	8.335,02
15034	ESPALDAR_MODELO MS 2019	1,00	UD	726,30	726,30
15037	BARRA DE APOIO HORIZONTAL - MODELO MS 2019	2,00	UD	516,46	1.032,92
15038	BANCOS COM 03 ALTURAS - MODELO MS 2018	1,00	CJ	2.188,63	2.188,63
15039	PRANCHAS PARA ABDOMINAIS - MODELO MS 2019	1,00	CJ	2.018,58	2.018,58
15040	BARRAS ASSIMÉTRICAS HORIZONTAIS - MODELO MS 2019	1,00	UD	846,11	846,11
15041	BARRAS MARINHEIRO - MODELO MS 2019	1,00	CJ	774,97	774,97
15042	BARRAS PARALELAS - MODELO MS 2019	1,00	UD	747,51	747,51



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE - OURO BRANCO
LOCALIZAÇÃO: RUA GLEIDE CORREIA

Relatório: *Composições da Obra*

BDI.MT: 23,65 BDI.MO: 23,65

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
TOTAL DA OBRA				R\$	132.773,51

(cento e trinta e dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos)